
 
 
Milano, 14 ottobre 2025                                      
 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

 

PROCEDURA SELETTIVA-COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI MERITO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
ESPERTI, INTERNI E/O ESTERNI AL CONSERVATORIO DI MILANO, PER LE 
DISCIPLINE RELATIVA AI CORSI DI DIPLOMA ACCADEMICO –SETTORE 
ARTISTICO-DISCIPLINARE:  

“CODC/02 Composizione applicata immagini - AFAM041 Composizione” per i 
corsi di Diploma accademico in Popular music 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

a) Visto il bando del 5 settembre 2025, prot. n. 7401, relativo alla procedura 
selettiva-comparativa per titoli, finalizzata alla formazione di una 
graduatoria di esperti per l’eventuale conferimento di incarico di 
insegnamento per il settore artistico-disciplinare “CODC02 Composizione 
applicata immagini - AFAM041 Composizione” esplicitamente riferito ai 
corsi di Diploma accademico di I e II livello in Popular music; 

 
b) Visto, in particolare, il termine perentorio per la presentazione delle 

candidature (22 settembre 2025) indicato al comma 1 dell’articolo 5 del 
predetto Bando; 
 

c) Visto, altresì, l’articolo 6 del predetto Bando riguardante la Commissione 
giudicatrice; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – La Commissione giudicatrice per il Bando sopra menzionato alla lettera 
a) delle premesse è così nominata: 
 
- Prof.ssa Caterina Calderoni, Presidente della Commissione; 
- Prof. Davide Remigio, Componente; 
- Prof. Lorenzo Poli, Componente. 
 
 

Prot. n. 0008787 anno 2025 del 14/10/2025



Art. 2 – Nei modi e nei tempi stabiliti dal Bando in parola sono pervenute le 
seguenti n. 37 candidature (in ordine alfabetico): 
 

N. Submission Date Cognome Nome 

1 set 14, 2025 Abiti Danilo 
2 set 10, 2025 Aponte Adriano 
3 set 20, 2025 Badalini Francesca 
4 set 21, 2025 Block Giovanni Maria 
5 set 22, 2025 Buzzanca Matteo 
6 set 19, 2025 Caiati Michele 
7 set 10, 2025 Costa Paolo 
8 set 22, 2025 cova mattia 
9 set 15, 2025 Cuccurullo Flavio Gioia 
10 set 20, 2025 de Donatis Francesco 
11 set 20, 2025 Di Paola Massimo 
12 set 21, 2025 D'Onofrio Fabio 
13 set 15, 2025 Ferrandina Federico 
14 set 16, 2025 Ferrazzi Giovanni 
15 set 22, 2025 Fiorelli Vanni 
16 set 11, 2025 GARGANO NUNZIA 
17 set 22, 2025 Guzzoletti Andrea 
18 set 22, 2025 ibba flavio 
19 set 21, 2025 Lorenzoni Giuseppe 
20 set 20, 2025 Maccagno Stefano 
21 set 19, 2025 Mariani Mario 
22 set 11, 2025 Mariano Francesco 
23 set 10, 2025 Mastronardi Angelo 
24 set 22, 2025 MATERA MIRKO MARIA 
25 set 20, 2025 Mininni Eugenio 
26 set 12, 2025 Pamovio Alessio 
27 set 20, 2025 Ricotta Giuseppe 
28 set 14, 2025 Rosetti Marco 
29 set 22, 2025 Rota Damiano 
30 set 19, 2025 Saracino Orazio 
31 set 22, 2025 Scirpoli Antonia 
32 set 6, 2025 Sidoti Lorenzo 
33 set 21, 2025 Siracusa Carmelo 
34 set 13, 2025 SOLAZZO ENRICO 
35 set 15, 2025 STRZELECKI PAWEL MARCIN 
36 set 18, 2025 Tranquillino Minerva Giuseppe 
37 set 21, 2025 Viceconte Dino 

 
 



Art. 3 – L’elenco riportato all’articolo 2 attesta esclusivamente che le citate 
candidature sono pervenute nei tempi e nei modi previsti dal bando. Riguardo 
all’ammissibilità delle stesse candidature dovrà esprimersi la Commissione 
giudicatrice di cui al precedente articolo 1. 
 
 
 

 

Massimiliano Baggio 
Direttore 


